
 
 

Vytvořeno  29.11.2022 15:22:53 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    6  

 
 

 
Příspěvek do 8. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 06.12.2022  
 
Jihomoravský kraj – schválení darovací smlouvy autobusové zastávky na ul. 
Blanenská (Prefa) 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - smlouva o budoucí smlouvě darovací Kuřim - JMK 
B - koordinační  situace stavby  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Moris Réman - vedoucí oddělení investičního  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim je investorem stavby „Autobusové zastávky Kuřim, ul. Blanenská - Prefa“ (dále jen 
„Stavba“). Stavba se bude realizovat mimo jiné i na části pozemku par. č. 1843/1 v k. ú. Kuřim, jehož 
vlastníkem je Jihomoravský kraj, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČO 70888337 
(dále jen „JMK“). Jedná se o stavbu oboustranných zastávkových zálivů, středového ostrůvku, 
dopravního značení, chodníků, zastávkových přístřešků a veřejného osvětlení. 
 
Po realizaci stavby město Kuřim bezúplatně převede části stavby autobusové zálivy, středový 
dopravní ostrůvek a dopravního značení, které se stanou součástí silnice II/386 do vlastnictví JMK. V 
souvislosti s přípravou stavby JMK požaduje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě darovací, jejímž 
předmětem je bezúplatné převedení této části stavby do vlastnictví JMK. 
 
Ve smyslu § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích bylo nutné nejprve zveřejnit záměr na darování 
nemovitých věcí (stavby). Záměr byl v souladu se zákonem o obcích po dobu 15 dnů zveřejněn. 
Schválení záměru na bezúplatný převod části stavby byl předložen a schválen v ZM usnesením 
Z/2022/0166 ze dne 01.11.2022. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 



 
 

Vytvořeno  29.11.2022 15:22:53 2 

bezúplatné převedení částí stavby „Autobusové zastávky Kuřim, ul. Blanenská - Prefa“, 
autobusové zálivy, středový ostrůvek a dopravní značení, které se stanou součástí a 
příslušenstvím silnice II/386, do vlastnictví Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo nám. 
449/3, Brno, IČO 70888337. Do doby uzavření Smlouvy darovací bude uzavřena Smlouva o 
budoucí smlouvě darovací. 
Termín plnění: 31.12.2025 
Zodpovídá: Ing. Moris Réman - vedoucí oddělení investičního 
 
  

 
 



MUKUP007HAL2 

OM  5   195   22 

AC JMK079773/22/OM 

 

1/2 

Město Kuřim 

se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 

IČO: 00281964 

zastoupené Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou města 

(dále jen budoucí dárce) 
 

a 

 

Jihomoravský kraj 
se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

IČ: 70888337 

DIČ: CZ70888337 

zastoupený Ing. Vladimírem Šmerdou, členem Rady Jihomoravského kraje, na základě 

pověření ze dne 26.11.2020 

(dále jen budoucí obdarovaný) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, tuto 

 

 

 

smlouvu o budoucí smlouvě darovací 

 

 

I. 

 

1. Budoucí dárce je investorem stavby „Autobusové zastávky Kuřim, ul. Blanenská-

Prefa“, kterou dojde ke stavbě chodníku a autobusových zálivů. 

 

2. Stavba „Autobusové zastávky Kuřim, ul. Blanenská-Prefa“ bude realizována na části 

silnice II/386 a na částech pozemku p. č. 1843/1, vše v k. ú. a obci Kuřim. Silnice II/386 

a pozemek p. č. 1843/1 jsou ve vlastnictví Jihomoravského kraje. Pozemek je zapsán 

u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, na LV 

č. 3077. 
 

3. Předpokládaný trvalý zábor pozemku p. č. 1843/1 činí cca 480 m2. 

 

 

 

II. 

 

Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do 90 dnů ode dne, kdy nabude právní moci 

kolaudační rozhodnutí o povolení užívání stavby „Autobusové zastávky Kuřim, ul. 

Blanenská-Prefa“ doručí budoucí dárce prostřednictvím Správy a údržby silnic 

Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje budoucímu obdarovanému žádost 

o uzavření darovací smlouvy, kterou budoucí dárce bezplatně převede stavbu autobusových 

zálivů, středového ostrůvku a dopravní značení do vlastnictví obdarovaného. 

 

 

 



MUKUP007HAL2 

OM  5   195   22 

AC JMK079773/22/OM 

 

2/2 

III. 

 

1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

2. V ostatním se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

3. Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, byla uzavřena dobrovolně a nikoliv 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

4. Smlouva o budoucí smlouvě darovací je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý 

s platností originálu, z nichž budoucí dárce obdrží dvě vyhotovení smlouvy a budoucí 

obdarovaný obdrží také dvě vyhotovení smlouvy. 

 

5. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a                   

o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 

že toto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

budoucí obdarovaný. 

 

6. Budoucí bezúplatný převod byl schválen Zastupitelstvem města Kuřim dne 

......................., usnesení č. .............................. 

 

7. Budoucí bezúplatné nabytí stavby bylo schváleno Zastupitelstvem Jihomoravského kraje 

dne ………………., usnesení č. ………………. 

 

 

V Brně dne ..............................................                 V Kuřimi dne …........................... 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________               __________________________________ 

              Mgr. Vladimír Šmerda                                             Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

      člen Rady Jihomoravského kraje                                                 starosta města 

 




	Zpráva
	A - smlouva o budoucí smlouvě darovací Kuřim - JMK
	B - koordinační  situace stavby

